diuersorum. Ibi cum Reliqui principes et Episcopi discederent quilibet ad diuersorum suum, Noster Elector, d. Marchio *Jorg*, *Luneborgensis*, *Hesus* mox illo momento rogati sunt ut manerent, habere n. Caesarem quod illis proponeret, adeo ex composito constituerunt in premeditatum os adoriri etc. Hos Principes autem mox viuae vocis oraculo (ut iureconsulti loquuntur) rogauit Caesar ut mox altero die desinerent concionatores nostri. additum aliquid de processione corporis christi etc. de illis igitur articulis nunc sunt aulicae et nostrae deliberationes atque vtinam adesses quod quam vellemus. d. *philippus* et Nos reliqui aut vt tuum haberemus consilium et sententiam. Sed nunc haec transierunt. Princeps non iuit in pompa corporis christi, nec Junior nec Marchio *Jorgius* nec *Hesus* nec *Luneborgk* etc. Adduxit Caesar XV. doctores Hispanos monachos et alios. hodie seripsit *Ziglerus* ex *Ferraria* ad *philippum* . . . . . seribit Hispanos illos esse pietatis . . . . . ignaros. *Cornelius Schopperus*<sup>1)</sup> quem nosti ille facundus, quem *Vittembergae* secum habuit Rex exul danorum, ille satis familiariter de publica causa colloquutus est cum *philippo* et mecum. Dicit, se nunc *Mercurino* mortuo vno authore et conciliatore pacis desperare de concordia. tanta importunitate Italos sollicitare Caesarem contra Lutheranos, papam promittere militem, pecuniam, auxilia et subsidia omnis generis idque in multum tempus contra Lutheranos. de Turca licet horribiles rumores et satis certis authoribus allati sint, interim (deus bone quo [?] non cecitatis christus hostes suos abiic Peace? <sup>2)</sup>). In tot tamen minis et comminationibus pharisaeorum videmus quotidie fructum oratio-

1) Damals kaiserlicher Sekretär.

2) Ps. 123, 4.

num Ecclesiae nostrae Lutheranae et vimi et Energiam catechismi et Letaniarum puerilium. Tu mi charissime pater ut facis ita perge orare. dominus ditauit Nos per te. habemus psalmos habemus Paulum quem nunc primum clarum et nobis apertum esse . . . . cum iam clausus sit plane obsignatus tot doctoribus et sapientibus et potentibus. Hodie Sabbato Caesar preconio publico facto per quattuor tibicines voce Heroldi mandauit per totam *augustam* suspensionem omnium contionum vtrumque tum nostrarum tum etiam papistarum ad tempus donec causa cognoscatur et Coram Caesare et principibus legitur tantum nudus textus Euangeli<sup>1)</sup> diß wirdt vil geuechts machen. Sed nolite mi pater credere rumoribus uulgi, nisi videas nostras literis (sic). Nos deo dante. in causa principali proxima 3<sup>a</sup> f<sup>a</sup> articulos offeremus (ut spero) ibi videbunt Nos Euangelium christi confiteri ingenue. vellem te subinde consolatorias scribere ad principem. Vale in christo mi chariss. pater et saluta vxorem tuam et filiolum et filiam et Mume *Lene*. datae raptim *Augustue*. Sabbato post Trinitatis Anno d. etc. XXX.